
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2018 № 4

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 31.12.2014 № 266 «Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы «Обеспечение
населения Сосновского муниципального района

Нижегородской области качественными услугами в сфере
жилищно-коммунального хозяйства»

В  связи  с  производственной  необходимостью,  внести  изменения  в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 31.12.2014 № 266 «Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы  «Обеспечение  населения  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального
хозяйства» (с изменениями от 30.12.2015 № 325, 07.07.2016. № 208, 27.12.2016 №
326, 26.07.2017 № 199,  20.09.2017 № 258,  06.10.2017 № 282,  21.12.2018 № 372)
(далее постановление) следующего содержания:

1.План  реализации  муниципальной  программы  «Обеспечение  населения
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  качественными
услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2018 год, утвержденный
постановлением, изложить в новой редакции согласно Приложению 1.

2.Ответственность  за  исполнение  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  отдела  ЖКХ  управления  ЖКХ  и  ЧС  Администрации  Сосновского
муниципального района Нижегородской области (М.М.Новиков).

3.Контроль  над  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Администрации  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области, начальника управления ЖКХ и ЧС (А.В. Сорокин).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района А.С.Зимин



Приложение 1
к постановлению Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 15.01.2018 № 4
«Утвержденное  постановлением
Администрации  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской
области от 31.12.2014 № 266

План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сос-
новского муниципального района Нижегородской области качественными

услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2018 год

Наименование
программы (под-

программы),
основного меро-
приятия програм-
мы/ мероприятий
в рамках основно-

го мероприятия
программы (под-

программы)

Ответственный испол-
нитель

Срок Непосредст- венный
результат (краткое

описание)

Финансирование (тыс. руб.)

начала ре-
ализа-ции

оконча-ния
реализа-

ции
Област-
ной бюд-

жет

Феде-раль-
ный бюд-

жет

Мест-ный
бюджет

Прочие ис-
точни-ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере жи-

лищно-коммунального хозяйства»
Основное  меро-
приятие 1.1.

Мероприятия по газификации

Мероприятие
1.1.1
Проектно-изыска-
тельские  работы
газоснабжения
ул.  Южная  и  ул.
Молодежная  в  д.
Сиуха  Сосновско-
го  муниципально-
го района Нижего-
родской области

Управление ЖКХ и ЧС
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района Нижегородской
области

10.01.
2018 г. 

31.12.
2018 г.

Обеспечение  населе-
ния района газом

0 0 749,9 0

Мероприятие
1.1.2.

Управление ЖКХ и ЧС
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района Нижегородской
области

10.01.
2018 г. 

31.02.
2018 г.

Обеспечение  населе-
ния района газом

0 0 246,7 0

Основное 
мероприятие 1.2.

Ремонт МКД в р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области

Мероприятие
1.2.2. 

Проведение капи-
тального  ремонта
общего  имуще-
ства в МКД

Управление ЖКХ и ЧС
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области

01.05.
2018 г.

01.12.
2018 г.

Создание  комфорт-
ной  среды  прожива-
ния  для  населения
района

0 0 500,0 0

Основное 
мероприятие 1.3.

Строительство транспортной инфраструктуры к земельным участкам в р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижего-
родской области, в том числе для многодетных семей

Мероприятие
1.3.1.

Строительство
транспортной  ин-
фраструктуры  по
ул.  Славянской
р.п. Сосновское

Управление ЖКХ и ЧС
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области

01.05.
2018 г.

01.10.
2018 г.

Создание  комфорт-
ной  среды  прожива-
ния  для  населения
района

0 0 1200,0 0

Мероприятие
1.3.2.

Строительство
транспортной  ин-
фраструктуры  по
ул. А. Грехова р.п.
Сосновское

Управление ЖКХ и ЧС
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области

01.05.
2018 г.

01.10.
2018 г.

Создание  комфорт-
ной  среды  прожива-
ния  для  населения
района

0 0 975,0 0



Основное 
мероприятие 1.4.

Мероприятия по рекультивации полигона твердых коммунальных отходов р.п. Сосновское

Мероприятие
1.4.1.

Рекультивация
свалки  р.п.  Сос-
новское

Управление ЖКХ и ЧС
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области

01.05.
2018 г.

01.10.
2018 г.

Создание  комфорт-
ной  среды  прожива-
ния  для  населения
района

0 0 1500,0 0

Мероприятие
1.4.2.

Разработка  ПСД
рекультивации
полигона р.п. Сос-
новское

Управление ЖКХ и ЧС
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области

01.05.
2018 г.

01.10.
2018 г.

Создание  комфорт-
ной  среды  прожива-
ния  для  населения
района

0 0 600,0 0

Мероприятие
1.4.3.

Экспертиза  ПСД
рекультивации
полигона р.п. Сос-
новское

Управление ЖКХ и ЧС
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области

01.05.
2018 г.

01.10.
2018 г.

Создание  комфорт-
ной  среды  прожива-
ния  для  населения
района

0 0 53,3 0

Основное 
мероприятие 1.5.

Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для ведения жилищно-коммунального хозяйства.

Мероприятия
1.5.1.

Экспертиза  смет-
ных расчетов

Управление ЖКХ и ЧС
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области

10.01.
2018 г.

31.12.
2018 г.

Создание  благопри-
ятных  условия  для
ведения  жилищ-
но-коммунального
хозяйства.

0 0 250,0 0

».


